4

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 июля 2019 г.                                                                                    № 745-П

г. Салехард
О внесении изменений в постановление Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа

от 04 февраля 2019 года № 71-П
В соответствии с частью 1 статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа                                         п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 февраля 2019 года 71-П «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг по Ямало-Ненецкому автономному округу».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2019 года.

                      Губернатор

Ямало-Ненецкого автономного округа

          Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа

от 12 июля 2019 года № 745-П
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 февраля 2019 года № 71-П

1. В пункте 1:

1.1. абзац третий изложить в следующей редакции:

«региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг, используемый для предоставления гражданам субсидий на оплату жилищных и коммунальных услуг на период:»;
1.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«- с 01 января по 30 июня 2019 года, согласно приложению № 1;

- с 01 июля по 31 декабря 2019 года, согласно приложению № 1-1».
2. В приложении № 1, утвержденном указанным постановлением, наименование изложить в следующей редакции:
«РЕГИОНАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ
стоимости жилищно-коммунальных услуг, используемый
для предоставления гражданам субсидий на оплату жилищных
и коммунальных услуг на период с 01 января
 по 30 июня 2019 года».
3. Дополнить приложением № 1-1 следующего содержания:
«Приложение  № 1-1
УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа
от 04 февраля 2019 года № 71-П
РЕГИОНАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ

стоимости жилищно-коммунальных услуг, используемый для предоставления гражданам субсидий на оплату жилищных и коммунальных услуг
на период с 01 июля по 31 декабря 2019 года

 Таблица 1
	№ п/п
	Вид жилищного фонда муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе
	Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для семей различной численности (руб./мес.)

	на 1 члена семьи, состоящей из 3-х и более человек
	на 1 члена семьи, состоящей из 2-х человек
	на одиноко прожива-ющего гражданина

	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	Пуровский  район

	12.1.
	Город Тарко-Сале

	12.1.1.
	Многоквартирные жилые дома
	3 104,44
	3 529,91
	5 073,92

	12.1.2.
	Индивидуальные жилые дома
	2 208,66
	2 484,83
	3 431,65

	12.2.
	Деревня Харампур

	12.2.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 980,54
	3 336,46
	4 687,45

	12.2.2.
	Индивидуальные жилые дома
	2 333,40
	2 581,47
	3 501,03

	12.3.
	Поселок Уренгой

	12.3.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 762,38
	3 130,83
	4 446,80

	12.3.2.
	Индивидуальные жилые дома
	2 271,27
	2 555,48
	3 534,49

	12.4.
	Поселок Пурпе

	12.4.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 944,81
	3 295,04
	4 623,24

	12.4.2.
	Индивидуальные жилые дома
	2 072,00
	2 340,93
	3 291,40

	12.5.
	Поселок Ханымей

	12.5.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 578,96
	2 851,99
	3 871,36

	12.5.2.
	Индивидуальные жилые дома
	2 243,03
	2 460,07
	3 255,49

	12.6.
	Пуровское

	12.6.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 746,68
	3 053,92
	4 210,17

	12.6.2.
	Индивидуальные жилые дома
	2 024,05
	2 277,41
	3 165,58

	12.7.
	Село Самбург

	12.7.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 454,75
	2 772,48
	3 984,78

	12.7.2.
	Индивидуальные жилые дома
	1 924,32
	2 153,64
	3 012,33

	12.8.
	Село Халясавэй

	12.8.1.
	Многоквартирные жилые дома
	1 801,44
	2 088,39
	3 163,47

	12.8.2.
	Индивидуальные жилые дома
	1 298,91
	1 502,11
	2 242,17

	12.9.
	<*>Пуровский район

	12.9.1.
	Многоквартирные жилые дома
	364,12
	424,72
	594,40

	12.9.2.
	Индивидуальные жилые дома
	364,12
	424,72
	594,40

Примечания.
1. Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг, представленный в таблице 1, применяется в отношении получателей субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а именно для пользователей жилого помещения в государственном или муниципальном жилищном фонде, нанимателей жилого помещения по договору найма в частном жилищном фонде и членов жилищного кооператива, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива, которым жилое помещение предоставлено в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение.

2. <*> Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг применяется в отношении села Толька, не наделенного статусом поселения, расположенного на межселенной территории и входящего в состав территории муниципального образования Пуровский район.

Таблица 2

	№ п/п
	Вид жилищного фонда муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе
	Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для семей различной численности (руб./мес.)

	на 1 члена семьи, состоящей из 3-х и более человек
	на 1 члена семьи, состоящей из 2-х человек
	на одиноко проживаю-щего гражданина

	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	Пуровский район

	12.1.
	Город Тарко-Сале

	12.1.1.
	Многоквартирные жилые дома
	3 104,44
	3 529,91
	5 073,92

	12.1.2.
	Индивидуальные жилые дома
	2 208,66
	2 484,83
	3 431,65

	12.2.
	Деревня Харампур

	12.2.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 980,54
	3 336,46
	4 687,45

	12.2.2.
	Индивидуальные жилые дома
	2 333,40
	2 581,47
	3 501,03

	12.3.
	Поселок Уренгой

	12.3.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 762,38
	3 130,83
	4 446,80

	12.3.2.
	Индивидуальные жилые дома
	2 271,27
	2 555,48
	3 534,49

	12.4.
	Поселок Пурпе

	12.4.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 944,81
	3 295,04
	4 623,24

	12.4.2.
	Индивидуальные жилые дома
	2 072,00
	2 340,93
	3 291,40

	12.5.
	Поселок Ханымей

	12.5.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 578,96
	2 851,99
	3 871,36

	12.5.2.
	Индивидуальные жилые дома
	2 243,03
	2 460,07
	3 255,49

	12.6.
	Пуровское

	12.6.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 746,68
	3 053,92
	4 210,17

	12.6.2.
	Индивидуальные жилые дома
	2 024,05
	2 277,41
	3 165,58

	12.7.
	Село Самбург

	12.7.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 454,75
	2 772,48
	3 984,78

	12.7.2.
	Индивидуальные жилые дома
	1 924,32
	2 153,64
	3 012,33

	12.8.
	Село Халясавэй

	12.8.1.
	Многоквартирные жилые дома
	1 801,44
	2 088,39
	3 163,47

	12.8.2.
	Индивидуальные жилые дома
	1 298,91
	1 502,11
	2 242,17

	12.9.
	<*>Пуровский район

	12.9.1.
	Многоквартирные жилые дома
	364,12
	424,72
	594,40

	12.9.2.
	Индивидуальные жилые дома
	364,12
	424,72
	594,40

Примечания.

1. Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг, представленный в таблице 2, применяется в отношении следующих получателей субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг:

1.1. собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями части 2 статьи 169 Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны вносить взносы на капитальный ремонт;

1.2. собственников жилых домов.

2. <*> Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг применяется в отношении села Толька, не наделенного статусом поселения, расположенного на межселенной территории и входящего в состав территории муниципального образования Пуровский район.
Таблица 3
	№ п/п
	Вид жилищного фонда муниципальных образований в Ямало-Ненецком

автономном округе
	Размер регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг для семей различной численности (руб./мес.)

	на 1 члена семьи, состоящей из 3-х и более человек
	на 1 члена семьи, состоящей из 2-х человек
	на одиноко проживаю-щего гражданина

	1
	2
	3
	4
	5

	12.
	Пуровский  район

	12.1.
	Город Тарко-Сале

	12.1.1.
	Многоквартирные жилые дома
	3 293,44
	3 750,41
	5 420,42

	12.2.
	Деревня Харампур

	12.2.1.
	Многоквартирные жилые дома
	3 169,54
	3 556,96
	5 033,95

	12.3.
	Поселок Уренгой

	12.3.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 951,38
	3 351,33
	4 793,30

	12.4.
	Поселок Пурпе

	12.4.1.
	Многоквартирные жилые дома
	3 133,81
	3 515,54
	4 969,74

	12.5.
	Поселок Ханымей

	12.5.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 767,96
	3 072,49
	4 217,86

	12.6.
	Пуровское

	12.6.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 935,68
	3 274,42
	4 556,67

	12.7.
	Село Самбург

	12.7.1.
	Многоквартирные жилые дома
	2 643,75
	2 992,98
	4 331,28

	12.8.
	Село Халясавэй

	12.8.1.
	Многоквартирные жилые дома
	1 990,44
	2 308,89
	3 509,97

	12.9.
	<*>Пуровский район

	12.9.1.
	Многоквартирные жилые дома
	553,12
	645,22
	940,90

Примечания.

1. Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг, представленный в таблице 3, применяется в отношении получателей субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а именно для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на капитальный ремонт.

2. <*> Региональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг применяется в отношении села Толька, не наделенного статусом поселения, расположенного на межселенной территории и входящего в состав территории муниципального образования Пуровский район.».
4. В пункте 3 приложения № 2 к указанному постановлению:

4.1. в графе 2 слова «от 25 ноября 2015 года № 120-од» заменить словами «от 25 декабря 2018 года № 174-од»;
4.2. в графе 4 слова «от 25 ноября 2015 года № 120-од» заменить словами «от 25 декабря 2018 года № 174-од».